
















БОРОДЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

ВІДДІЛ ОСВІТИ

вул. Центральна, 226, смт Бородянка, Київської області, 07801, 
тел. +38 (098) 310-22-43 E-mail: osvitabsr@ukr.net Код СДРПОУ 43078651

НАКАЗ 

смт Бородянка Київської області

Про затвердження обґрунтування підстави 
для здійснення замовником закупівлі

Відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про 
публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених 
Постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року за №1178, зі 
змінами та доповненнями

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити обґрунтування підстави для здійснення замовником 
закупівлі (закупівля послуг без використання електронної системи закупівель: 
«Послуга із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії за кодом 
ДК 021:2015 - 65310000-9 - Розподіл електричної енергії».

2. Уповноваженій особі з публічних закупівель оприлюднити дане 
обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі (закупівля послуг 
без використання електронної системи закупівель: «Послуга із забезпечення 
перетікань реактивної електричної енергії за кодом ДК 021:2015 - 65310000-9 - 
Розподіл електричної енергії») разом з укладеним договором в електронній 
системі закупівель.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на юриста відділу освіти Юлію 
ФЕСЮК.

Начальник відділу освіти Наталія НОВІКОВА

mailto:osvitabsr@ukr.net


ОБҐРУНТУВА

ЗАТВЕРДЖЕНО

15,01.2024 р. 
світи

обґрунтування підстави для здійснення иімЬнїінкпм'закуііівлі

(закупівля послуг без використання електронної системи закупівель:

«Послуга із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії за кодом ДК 
021:2015 — 65310000-9 - Розподіл електричної енергії»

ВІДДІЛ ОСВІТИ БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ забезпечує виконання 
покладених завдань та обов’язків та у відповідності до Положення про відділ освіти та норм 
діючого законодавства.

ВІДДІЛ ОСВІТИ БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ, на виділені кошти сесією 
БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ здійснює закупівлю послуг з постачання електричної 
енергії для забезпечення електричною енергією, в тому числі закуповує послугу із 
забезпечення перетікань реактивної електричної енергії за кодом ДК 021:2015 - 65310000-9 
- розподіл електричної енергії, на об’єкти, які потребують даної послуги для піднаглядних 
установ, що належать відділу освіти на початку року.

Абзацом 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні 
закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування» затверджених Постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 2022 р. за № 1178 (далі - Особливості) встановлено, що придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить 
або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або 
перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 мли. гривень, 
може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: 
укладення договору про закупівлю з постачальником “останньої надії'” або з 
постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії або 
природного газу та абзацом 4 підпунктом 5 пункту 13 Особливостей встановлено, що 
придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких 
становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких 
становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 
млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, 



коли: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально 
підтверджена замовником.

Наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 
від 18 лютого 2020 року за № 275 затверджено Примірну методику визначення очікуваної 
вартості предмета закупівлі (далі - Методика №275).

Частиною 1 Методики №275 встановлено, що ця примірна методика застосовується для 
визначення замовником очікуваної вартості предмета закупівлі товарів, робіт та послуг, 
закупівля яких здійснюється відповідно до положень Закону України "Про публічні 
закупівлі" (зі змінами) (далі - Закон) та має рекомендаційний характер.

Розділом II Методики №275 описано етапи визначення очікуваної вартості. Даною 
Методикою встановлено, що визначення Замовником очікуваної вартості складається з 
таких етапів:
1. Визначення потреби в товарах, роботах, послугах.
2. Формування опису предмета закупівлі із зазначенням технічних і якісних характеристик. 
3. Аналіз ринку.
4. Визначення вимог до умов поставки і оплати.
5. Визначення очікуваної вартості кожного окремого предмета закупівлі.

Єдиним Постачальником послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної 
енергії на території Київської області визначено ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО «ДТЕК Київські Регіональні Електромережі» (скорочене найменування: 
ПРАТ «ДТЕК Київські Регіональні Електромережі» (код ЄДРПОУ 23243188), з яким 
можливо укласти договір на надання послуги протягом 2024 року.

Потреба на 2024 рік становить:
Обсяг надання послуг із забезпечення реактивної електричної енергії на 2024 рік 
становить 214 776 кВАр*год, у тому числі за місяцями та кварталами (кВАр*год):

Період Обсяг Період Обсяг Період Обсяг Період Обсяг

Січень 19711 Квітень 17481 Липень 17898 Жовтень 17653

Лютий 19726 Травень 17878 Серпень 15897 Листопад 18143

Березень 17532 Червень 17674 Вересень 15305 Грудень 19878

І квартал 56969 II квартал 53033 III квартал 49100 IV квартал 55674

Остаточна очікувана вартість закупівлі для укладання прямого договору визначена 
на підставі ціни за одиницю послуги (Тариф на грудень становив - 0,582 грн. (середнє 
значення)) та потреби в реактивній електричній енергії на січень - грудень 2024 року 
становить відповідно 125 000 грн 00 коп.

Обґрунтування очікуваної вартості становить; 214 776*0,582 = 125 00 грн. 00 коп.

Єдиним можливим постачальником електричної енергії з розподілом на території 
Бородянської територіальної громади є ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК 



Київські Регіональні Електромережі» (скорочене найменування: ПРАТ «ДТЕК Київські 
Регіональні Електромережі» (код ЄДРПОУ 23243188), який має відповідні ліцензії та 
єдиним постачальником послуг із забезпечення реактивної електричної енергії на території 
Київської області.

Виходячи із вищезазначеного необхідно укласти договір ПРАТ «ДТЕК Київські 
Регіональні Електромережі», код ЄДРПОУ 42094646 на загальну суму 125 00 грн. 00 коп.

Уповноважена особа Кузьменко О.В.


